Решение от 04 июля 2014 года № 10-80. О плане работы Собрания представителей муниципального образования Киреевский район на II полугодие 2014 года
08.07.2014

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
10-Е ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
г. Киреевск
                                                                    от 04 июля 2014 г.                                                                                                          № 10-80
О плане работы Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район
на II полугодие 2014 года
Рассмотрев проект Плана работы Собрания представителей муниципального образования Киреевский район на II полугодие 2014 года, руководствуясь Регламентом Собрания представителей муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район
Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить План работы Собрания представителей муниципального образования Киреевский район на II полугодие 2014 года (Приложение 1).
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя
Собрания представителей муниципального
образования Киреевский район А.В.Гаврилов
Исп. Харитонова Е.М.
Тел.: 6-48-14
Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район от 04.07.2014 г. № 10-80
П Л А Н Р А Б О Т Ы
Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район
на II полугодие 2014 года
ИЮЛЬ-АВГУСТ
Вопросы, выносимые на заседание Собрания представителей и рассмотрение постоянных комиссий:
1.О согласовании перечня имущества, передаваемого безвозмездно в собственность муниципального поселения в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Киреевский район.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
2. О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
3. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-236 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
4. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-238 «О продаже муниципального имущества, включенного в программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
5.О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район № 4-46 от 25.12.2013 года «О бюджете муниципального образования Киреевский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладывает: Ромашева Е.П. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям (Гаврилов А.В.).
Мероприятия:
1.Прием граждан депутатами, в соответствии с утвержденными графиками.
2.Работа депутатов в избирательных округах, муниципальных образованиях: встречи, беседы, отчеты; участие в мероприятиях коллективов предприятий и учреждений, политических партий и общественных организаций.
Учеба, обмен опытом работы:
1.Информирование депутатов перед заседаниями постоянных комиссий о новых документах по муниципальному образованию.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Глинский И.В., Филиппов А.А.
СЕНТЯБРЬ - ОКТЯБРЬ
Вопросы, выносимые на заседание Собрания представителей и рассмотрение постоянных комиссий:
1.О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациям муниципального образования Киреевский район.
Докладывает: Величко И.А. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по социальным вопросам и вопросам ЖКХ (Горбунов А.Л.).
2.О внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Киреевский район.
Докладывает: Величко И.А. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по социальным вопросам и вопросам ЖКХ (Горбунов А.Л.).
3. О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
4.О согласовании перечня имущества, передаваемого безвозмездно в собственность муниципального поселения в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Киреевский район.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
5. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-236 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
6. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-238 «О продаже муниципального имущества, включенного в программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
7.О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 28.03.2012 г. «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной за земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Киреевский район и использование земельных участков, собственность на которые не разграничена».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
8.О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2013 год.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит : постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям.
9.Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2013 год.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит : постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям (Гаврилов А.В.).
10.О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район (по вопросу назначения исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования Киреевский район при досрочном прекращении полномочий главы администрации до завершения конкурса на замещение должности муниципальной службы – главы администрации муниципального образования Киреевский район).
Докладывает: Харитонова Е.М.- главный специалист Собрания представителей муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по организационной работе, регламенту и депутатской этике (Антипов И.В.).
11.О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район № 4-46 от 25.12.2013 года «О бюджете муниципального образования Киреевский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладывает: Ромашева Е.П. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям (Гаврилов А.В.).
Мероприятия:
1.Прием граждан депутатами, в соответствии с утвержденными графиками.
2.Работа депутатов в избирательных округах, муниципальных образованиях: встречи, беседы, отчеты; участие в мероприятиях коллективов предприятий и учреждений, политических партий и общественных организаций.
Учеба, обмен опытом работы:
1.Информирование депутатов перед заседаниями постоянных комиссий о новых документах по муниципальному образованию.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Глинский И.В., Филиппов А.А.
НОЯБРЬ - ДЕКАБРЬ
Вопросы, выносимые на заседание Собрания представителей и рассмотрение постоянных комиссий:
1. О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
2.О согласовании перечня имущества, передаваемого безвозмездно в собственность муниципального поселения в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Киреевский район.
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
3. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-236 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
4. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 15.06.2011 г. № 34-238 «О продаже муниципального имущества, включенного в программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Киреевский район».
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
5.Об установлении величины показателей, используемых при расчета размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Киреевский район на 2015 год»
Докладывает: заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
Готовит: постоянная комиссия по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
6.О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район № 4-46 от 25.12.2013 года «О бюджете муниципального образования Киреевский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладывает: Ромашева Е.П. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям (Гаврилов А.В.).
7.О бюджете муниципального образования Киреевский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.
Докладывает: Ромашева Е.П. – заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и инвестициям (Гаврилов А.В.).
8.О плане работы Собрания представителей муниципального образования Киреевский район на I полугодие 2015 года
Докладывает: Филиппов А.А. – советник-наставник Собрания представителей муниципального образования Киреевский район.
Готовит: постоянная комиссия по организационной работе, регламенту и депутатской этике (Антипов И.В.).
Мероприятия:
1.Прием граждан депутатами, в соответствии с утвержденными графиками.
2.Работа депутатов в избирательных округах, муниципальных образованиях: встречи, беседы, отчеты; участие в мероприятиях коллективов предприятий и учреждений, политических партий и общественных организаций.
Учеба, обмен опытом работы:
1.Информирование депутатов перед заседаниями постоянных комиссий о новых документах по муниципальному образованию.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Глинский И.В., Филиппов А.А.
[bookmark: _GoBack]